愛 整 振 第 ３ ５ 号

平成２９年８月３日

会 員 各 位

一般社団法人愛知県自動車整備振興会

平成２９年度整備主任者（法令）研修・自動車検査員研修について

 標記の研修を、中部運輸局愛知運輸支局長より下記のとおり開催する旨の連絡がありました。

つきましては、研修受講対象者の方は、同封の「受付票」によりご出席くださいますようご

案内します。

 なお、「受付票」には日時を指定させて頂きましたが、ご都合により変更の場合は裏面の日程

表をご確認頂きご出席ください。

記

１． 研修対象者（受付票には、受講者氏名が印字してあります。）

   （１）整備主任者

     平成２９年７月３１日現在、整備主任者として選任されている方。

     ※その後の選任者も２回に分けてご案内します。（１０月、１２月の中旬頃）

     （自動車検査員教習の受講資格には前年度の研修を受講している必要があり、近々に、教習を受

けられる予定の方で研修対象外の方は、研修日程表を確認のうえ各自受講頂きますようお願いし

ます。）

   （２）自動車検査員

     平成２９年７月３１日現在、自動車検査員として選任されている方。

※その後の選任者も２回に分けてご案内します。（１０月、１２月の中旬頃）

２． 研修日時及び会場

   同封の「受付票」に記載されておりますので、ご確認ください。

３． 研修費（当日、研修会場にてお支払いください。）

    １名  ２，０００円（消費税込）

※９月上旬に事業場へ送付します資料を研修にて使用しますのでご持参ください。

（貸出用資料はありません。）

    なお、中部運輸局のホームページにてダウンロードできます。

  URL：http://wwwtb.mlit.go.jp/chubu/seibi/3_tenken.htm

４． 研修内容

   （１）自動車整備事業に関する最近改正された法令及び通達について

   （２）整備主任者及び自動車検査員として必要とする事項について

５． その他

研修修了時に「研修受講票」が交付されますので、必要事項を記入のうえ、次回の研修

まで一年間保管してください。

この研修に関するお問い合わせは、振興会事業部までご連絡ください。

ＴＥＬ．０５２－８８２－０６５１

平成２９年８月３日

各     位

愛知運輸支局整備主任者研修実施協力
一般社団法人愛知県自動車整備振興会

平成２９年度整備主任者（法令）研修・自動車検査員研修について

 標記の研修を、中部運輸局愛知運輸支局長より下記のとおり開催する旨の連絡がありました。

つきましては、研修受講対象者の方は、同封の「受付票」によりご出席くださいますようご

案内します。

 なお、「受付票」には日時を指定させて頂きましたが、ご都合により変更の場合は裏面の日程

表をご確認頂きご出席ください。

記

１． 研修対象者（受付票には、受講者氏名が印字してあります。）

   （１）整備主任者

     平成２９年７月３１日現在、整備主任者として選任されている方。

     ※その後の選任者も２回に分けてご案内します。（１０月、１２月の中旬頃）

   （２）自動車検査員

     平成２９年７月３１日現在、整備主任者として選任されている方。

     ※その後の選任者も２回に分けてご案内します。（１０月、１２月の中旬頃）

２． 研修日時及び会場

   同封の「受付票」に記載されておりますので、ご確認ください。

３． 研修費（当日、研修会場にてお支払いください。）

    １名  ４，０００円（消費税込）

資料を研修にて使用しますのでご持参ください。

（貸出用資料はありません。）

   研修資料は、中部運輸局のホームページにてダウンロードできます。

  URL：http://wwwtb.mlit.go.jp/chubu/seibi/3_tenken.htm

４． 研修内容

   （１）自動車整備事業に関する最近改正された法令及び通達について

   （２）整備主任者及び自動車検査員として必要とする事項について

５． その他

研修修了時に「研修受講票」が交付されますので、必要事項を記入のうえ、次回の研修

まで一年間保管してください。

回 研修日 曜 研修会場 開始時間 区分 主な対象地区

1 午前１０時 整 備 主 任 者

2 午後１時 検 査 員

3 午前１０時 整 備 主 任 者

4 午後１時 検 査 員

5 午前１０時 整 備 主 任 者

6 午後１時 検 査 員

7 午前１０時 整 備 主 任 者

8 午後１時 検 査 員

9 午前１０時 整 備 主 任 者

10 午後１時 検 査 員

11 午前１０時 整 備 主 任 者

12 午後１時 検 査 員

13 午前１０時 整 備 主 任 者

14 午後１時 検 査 員

15 午前１０時 整 備 主 任 者

16 午後１時 検 査 員

17 午前１０時 整 備 主 任 者

18 午後１時 検 査 員

19 午前１０時 整 備 主 任 者

20 午後１時 検 査 員

21 午前１０時 整 備 主 任 者

22 午後１時 検 査 員

23 午前１０時 整 備 主 任 者

24 午後１時 検 査 員

25 午前１０時 整 備 主 任 者

26 午後１時 検 査 員

27 午前１０時 整 備 主 任 者

28 午後１時 検 査 員

29 午前１０時 整 備 主 任 者

30 午後１時 検 査 員

31 午前１０時 整 備 主 任 者

32 午後１時 検 査 員

33 午前１０時 整 備 主 任 者

34 午後１時 検 査 員

35 午前１０時 整 備 主 任 者

36 午後１時 検 査 員

37 午前１０時 整 備 主 任 者

38 午後１時 検 査 員

39 午前１０時 整 備 主 任 者

40 午後１時 検 査 員

41 午前１０時 整 備 主 任 者

42 午後１時 検 査 員

43 午前１０時 整 備 主 任 者

44 午後１時 検 査 員

45 午前１０時 整 備 主 任 者

46 午後１時 検 査 員

47 午前１０時 整 備 主 任 者

48 午後１時 検 査 員

49 午前１０時 整 備 主 任 者

50 午後１時 検 査 員

51 午前１０時 整 備 主 任 者

52 午後１時 検 査 員

53 午前１０時 整 備 主 任 者

54 午後１時 検 査 員

55 午前１０時 整 備 主 任 者

56 午後１時 検 査 員

57 午前１０時 整 備 主 任 者

58 午後１時 検 査 員

火

木

平成29年10月17日 火

平成29年10月24日

平成29年10月26日

平成29年11月28日 火

平成29年12月22日 金

平成29年12月8日 金 あま市美和文化会館

あま市美和文化会館

平成29年12月19日 火 ライフポートとよはし

吹上ホール（中小企業振興会館）

火

水

金

火

平成29年10月31日

平成29年11月1日

平成29年11月6日 月

平成29年11月2日 木

平成29年10月27日

平成29年11月9日 木

平成29年11月14日

平成29年11月7日 火

豊田市民文化会館

吹上ホール（中小企業振興会館）

幸田町民会館

豊田市民文化会館

吹上ホール（中小企業振興会館）

春日井市東部市民センター

ライフポートとよはし

吹上ホール（中小企業振興会館）

豊田市民文化会館

ライフポートとよはし

知多市勤労文化会館

ライフポートとよはし

知多市勤労文化会館

稲沢市民会館

幸田町民会館

小牧教育センター

春日井市東部市民センター

稲沢市民会館

幸田町民会館

平成29年10月12日 木

平成29年10月5日 木

平成29年10月11日

平成29年10月3日 火

平成29年10月18日 水

水

平成29年度　整備主任者（法令）研修・自動車検査員研修日程表

小牧教育センター

小牧教育センター

小牧教育センター

小牧教育センター

小牧教育センター平成29年9月13日 水

平成29年9月19日 火

平成29年9月25日 月

平成29年10月10日 火

平成29年10月6日 金

小牧教育センター水平成29年10月4日

尾張・名古屋方面

尾張・名古屋方面

尾張方面

尾張方面

西三河方面

西三河方面

尾張・名古屋方面

尾張・名古屋方面

尾張・名古屋方面

尾張・名古屋方面

尾張・名古屋方面

西三河方面

西三河方面

東三河方面

知多方面

尾張方面

尾張方面

西三河方面

名古屋方面

名古屋方面

西三河方面

尾張・名古屋方面

東三河方面

尾張・名古屋方面

知多方面

東三河方面

名古屋方面

名古屋方面

東三河方面

平成29年12月5日 火

平成29年12月6日 水

平成29年12月7日 木

法令研修会場地図

駐車場は、駐車台数に制限があります。

乗合せか、公共交通機関のご利用をお願います。

税関支署

ニトリ

神野新田町
393

23

神野新田

すき家

248

480

324

馬場ノ池南

ハピネスヒル南

横落

幸田町民会館
額田郡幸田町大字大草字丸山６０

☎ 0 5 6 4 - 6 3 - 1 1 1 1

※敷地内すべて 禁 煙 です

ライフポートとよはし
豊橋市神野ふ頭町３番地の２２

☎ 0 5 3 2 - 3 3 - 2 1 1 1

※敷地内すべて 禁 煙 です

あま市役所

美和プール

法光寺

126

花正

あま市美和文化会館
あま市花正地先1-1

☎ 0 5 2 - 4 4 9 - 1 1 1 4

知多市役所南

155

知多

市役所

文

八幡中知多市役所東

知多市勤労文化会館
知多市緑町５－１

☎ 0 5 6 2 - 3 3 - 3 6 0 0

樹木公園

小坂町７

小坂町１２丁目

毘森公園

豊田市

美術館

155

153

豊田市役所

西町４丁目

豊田市民文化会館
豊田市小坂町12-100

☎ 0 5 6 5 - 3 3 - 7 1 1 1

乗合せか、公共交通機関のご利用をお願います。

法令研修会場地図

駐車場は、駐車台数に制限があります。

セブンイレブン

国
府
宮

62

136

136

小池二丁目

稲沢市民会館
稲沢市正明寺3丁目１１４番地

☎ 0 5 8 7 - 2 4 - 5 1 1 1

※敷地内すべて 禁 煙 です

文

高蔵寺高校

アピタ

高蔵寺店

東部市民センター北

中央台小学校西

春日井市東部市民センター
春日井市中央台2丁目2番地1

☎ 0 5 6 8 - 9 2 - 8 5 1 1

吹上ホール（名古屋市中小企業振興会館）
名古屋市千種区吹上二丁目6番3号

☎ ０５２－７３５－２１１１

地下鉄桜通線 吹上駅５番出口から徒歩５分

※駐車場は、有 料（３０分２００円）です。

小牧教育センター
小牧市新小木三丁目３２番１

☎ 0 5 6 8 - 7 3 - 3 3 2 1

※小牧自動車検査登録事務所の駐車場は使用禁止